АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 02.12.2011г.  № 3134-н

Об утверждении Порядка предоставления молодым

семьям социальной выплаты в рамках долгосрочной

муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых

семей Марксовского  муниципального района на 2011-2015 годы»

из  средств местного бюджета

Для участия Марксовского муниципального района в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением    Правительства Российской Федерации № 1050 от 17 декабря 2010 года, долгосрочной областной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Саратовской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Саратовской области № 600-П от 01.12.2010 года, на основании постановления Правительства Саратовской области от 24.10.2011 года №585-П «О порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение жильём молодых семей», на основании статьи 3 Закона Саратовской области №123-ЗСО от 21.09.2011 года «О предоставлении бюджетам муниципальных районов и городских округов области субсидии на обеспечение жильём молодых семей и признании утратившими силу некоторых законодательных актов», долгосрочной  муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей Марксовского муниципального района на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района №2350-н от 22.09.2011 года, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Порядок предоставления молодым семьям социальной выплаты в рамках долгосрочной   муниципальной целевой программы  «Обеспечение жильём молодых семей  Марксовского муниципального района на 2011-2015 годы»  из средств местного бюджета, согласно приложению.

  2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района

  Н.В. Никитин

Проект внесен отделом по жилищной  политике администрации  Марксовского муниципального района

Первый заместитель главы

администрации  муниципального

района                                                                                          Н. С. Трайзе

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                            Д.Н. Романов

Председатель комитета финансов

С.В. Чалбушева

Консультант отдела правового

обеспечения
     И.А.Кузьмина

Исполнитель                                                                                И.А. Пригородова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

№ 3134-н от 02.12.2011г.

ПОРЯДОК

предоставления молодым семьям социальной выплаты в рамках долгосрочной   муниципальной целевой программы  «Обеспечение жильём молодых семей  Марксовского муниципального района на 2011-2015 годы»  из средств местного бюджета

1.Право на получение социальной выплаты из средств местного бюджета имеют молодые семьи – участники подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы,  включенные в список претендентов на получение социальной выплаты по Марксовскому муниципальному району.

2.Социальная выплата предоставляется   за счет средств местного бюджета, при утверждении в сводной бюджетной росписи бюджета Марксовского муниципального района  расходов на софинансирование расходных обязательств по предоставлению молодым семьям социальных выплат.

3.Социальная выплата из средств местного бюджета предоставляется молодым семьям    в размере не менее пяти процентов от размера выплаты, выделяемой министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области из средств областного бюджета, предусмотренных   на данные мероприятия.

4.Социальная выплата  предоставляется  молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, которые могут направляться на:

а) оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (за исключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья);

б)оплату цены договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома;

в) осуществление последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере в случае если молодая семья или один из супругов в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищного накопительного кооператива, после уплаты которого жилое помещение переходит в собственность этой молодой семьи;

г) оплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома;

д)оплату цены договора с уполномоченной организацией на приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором) и (или) оплату услуг указанной организации;

е)погашение основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 года, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.

5.Данные обязательства распространяются на весь срок действия свидетельств, выданных молодым семьям-претендентам на получение социальных выплат  по Марксовскому муниципальному району.

6.Социальная выплата носит целевой характер и не подлежит направлению на иные цели.

7.В случае использования социальных выплат не по целевому назначению, предусмотренные  средства подлежат возврату в бюджет Марксовского муниципального района.

Заместитель главы администрации

муниципального района
Д.Н.Романов

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\ноябрь\Pt346 291111 № 3134-н.doc